
 

 

Formandens beretning årsmødet 06. juni 2026 

 

Et år er endnu en gang gået siden årsmødet 2025. 

- I år bliver foreningen 35 år. Her vil jeg godt rette en tak til alle dem der har 
været med igennem alle årene siden 1991 hvor foreningen blev stiftet. 

- Jeg syndes det har været et spændende år.  
Efter årsmødet har vi været på Landsskuet i Herning,  Brahetrolleborg i det 
sydfynske og været at finde ved fjordens dag i Munkebo ved Odense Fjord, 
jeg var på besøg ved dem alle 3. I Herning var det Midt & Vestj, og på 
Brahetrolleborg DLS Fyn og ved Odense Fjord var det DLS Nordøst Fyn. Ved 
Odense Fjord var der grillede vildtpølser og andet godt vildt som 
smagsprøver, standen var godt besøgt, godt arbejde af Nordøst Fyn som fik 6 
nye medlemmer på dagen. 
Brahetrolleborg var flere dage, her var der også rigtig mange forbi, her var 
der forskellige vildtpølser som smagsprøver, her fik DLS Fyn ca. 30 nye 
medlemmer, godt arbejde af jer. 
Sidst i februar 26 var vi Aars til outdoor messen hvor vi havde hjælper fra 
Vendsyssel til at hjælpe på standen, tak for hjælpen til jer, her fik vi 8 nye 
medlemmer. Outdoor messen i Aars 2027 bliver udvidet med endnu en hal 
mere, og der skal vi igen bruge hjælpere ca. 2 hver dag. Kørsel betales for 1 
bil pr. dag 
På landsskuet i Herning skal jeg gerne bruge 6 personer, der bliver betalt 
kørepenge til en bil pr dag samt forplejning. 
Vi var også inviteret til outdoor messe i Skærbæk syd for Ribe den 3-4. 
oktober 2026, men det måtte vi meldte jeg afbud til, idet jeg ikke kunne finde 
hjælper de 2 dage. Næste gang bliver det inden 1 oktober hvor alt jagt går 
ind, jeg tror de har glemt alt om der var jagtsæsonen startet. 

- I november havde vi for første gang i DLS 35 års historie et seminar, der var 
repræsentanter fra Hornsherred, begge foreninger på Fyn, Midt & Vestj, 
Skive og Vendsyssel, der var ca. 2 med fra hver forening, så John med samt 
HB, og så var Jan Eriksen fra VFR til at fortælle om VFR arbejde og hvad de 
forventer af os som jæger, Jan Eriksen havde rigtig god tid til at besvare  



 

spørgsmål, men også lytte til det vi som jæger gerne ville med jagten 
fremadrettet. Han fik også noget med hjem, hvor han fik at vide at DLS 
indstiller til at man ser på udsætningen af fuglevildt, hvor DLS vil at op til 
1000 fugle skal høre ind under jagtloven og alt over de 1000 fugle skal ind 
under landbrugsloven, for det betragter DLS som en forretning, fordi 
jagterne sælges som dagsjagter, det bliver ikke praktiseret på under 1000 
fugle, det er ren hobby, den havde Jan Eriksen ikke hørt før. 

Jeg kan godt have min tvivl om VFR har sin berettigelse i den form den er i 
dag. 
DN, DOF og Dyrenes beskyttelse bidrager til, at afskaffe jagten i Danmark, 
der er absolut ikke det vi som jæger har brug for, tværtimod. De får så mange 
penge i støttet fra jagttegnsmidlerne, derfor vil jeg også når den nye minister 
for SGAV bliver udpeget indstille til at han/hun får set på det problem inden 
september 2026, hvor der skal udpeges et nyt VFR, om det lykkedes at få de 
3 organisationer udelukket af VFR, må kun tiden vise. 

- Jeg var til generalforsamling i Hornsherred sidste efterår, som var en stille 
og rolig generalforsamling uden den helt store, men med rigtig mange 
fremmødte, men det skyldes helt sikkert den gode mad der blev serveret.  
Jeg fandt også ud af, at der nok var ca. 95% af de fremmødte, som havde en 
ben i begge lejre, som der absolut ikke er noget forkert i, andet end man ikke 
skulle debattere DJ. 
Tak for at I vil se mig i det Nordsjællandske. 

Her i foråret var jeg til generalforsamling i DLS Fyn, som også var et stort 
fremmøde, det var også hyggeligt at møde alle de medlemmer i det 
sydfynske, også en hyggelig aften, Også tak til jer for at I vil se mig. 

Jeg var også inviteret til Vendsyssel til deres generalforsamling, men måtte 
desværre melde afbud pga. at jeg var optaget til anden side, jeg kommer 
gerne en anden gang hvis I inviterer. 

- Før valget, sendte jeg et brev til minister Jeppe Bruus angående et 
foretræde for ministeren om at komme i VFR, men desværre udskrev Mette 
Frederiksen valg, og det blev ikke til noget, men jeg fik dog et brev fra 
ministersekretærens, at der ikke blev et foretræde foreløbigt pga. valget, 
men min forespørgsel ligger stadigt i stakken, eller jeg kunne sende en ny 
forespørgsel igen når vi kender den nye minister. Det har jeg til hensigt at 
gøre.  



 

- Ulven er stadigt et voksent problem som jeg mener skal kikkes på med 
skrappere øjne. Jeg må nok erkende at jeg ikke har den store tillid til Peter 
Sunde fra DCE som ulveekspert, nu har han det sidste 1 til 1 ½ år kunne 
oplyse der kun var 42 ulve i Jylland, men er han endeligt kommet frem til at 
han godt kan tælle lidt længer end til 42 ulve, men til 49 ulve, men et ulvepar 
på Djursland havde han ikke styr på, han har heller ikke styr på hvor mange 
der er i Nordjylland. Så er mit spørgsmål, har han i det hele taget styr på 
noget som helst hvad angår ulve, jeg tror så heller ikke han ved at et ulvepar 
kan få op til 6 hvalpe i et kuld, og oven i det komme han med en udmelding 
om, der er plads op til 300 ulve i Jylland. 
Derfor bliver DLS indstilling til ministeren, at der skal indføres jagttid på 
ulven Jylland/Danmark, og spark reguleringen ud i ulveland, for den er ikke 
noget bevendt. 

- Vores kære SIKA er også kommet i søgelyset efter at EU har gjort den til en 
invasiv art i Danmark og skal udryddes, her gik Jeppe Bruus i panik og 
forlangte den skulle udryddes, og de vil starte i Dyrehaven i København, men 
det blev hurtigt stoppet, her var DJ også med på idéen, men så får de jo også 
lidt opmærksomhed. Nu har SIKA været her i over 100 år så skal den bare 
væk, det er panik før lukketid, for der er jagttid på den, så lad det blive ved 
det.  
På det netværksmøde jeg var på den 20. april 26 i Jagtens hus, DJ at det 
aldrig var meningen at Sika skulle udryddes i Danmark, og det kun var noget 
dansk Safari jagt var kommet med deres magasin, det er jeg så ikke enig i er 
rigtigt, for DJ bakkede op om denne beslutning, derfor reagerede jeg også på 
det, ved at skrive i Netnatur min og DLS-holdning til netop Sika ’en. 

- Endnu en gang her for ca. 4 uger siden kom det frem at DJ bakkede op om 
kvoter på hjortevildt endda så hurtigt som muligt, ganske vist på Bornholm 
til at starte med, indtil nu har de ikke kunne finde ud af at håndter det ene 
eller andet på Bornholm, om det var derfor DJ’s udtalte sig som de gjorde, og 
lod os andre forstå at Netnatur har fejlinformeret den danske jægerstand på 
om KVOTE jagt, som jeg er sikker på at Netnatur ikke har gjort, men det ende 
jo også med at næstformanden måtte ud og forsvare hans formand om 
fejlfortolkningen, hold nu op hvor de står ved håndvasken for at vaske 
hænder, det fortæller jo meget godt ” at den ene hånd i DJ, ikke ved hvad den 
anden laver ” godt vi Hjortevildt gruppen på Facebook til at hold DJ i ilden. 
Godt arbejde John. – VI SKAL IKKE HAVE KVOTER I DANMAK. 

 



 

- Siden januar 2026 har vi fået 46 nye medlemskaber og i hele 2025 fik vi 69 
nye medlemskaber godt arbejde ude i lokalforeningerne. 

Vi havde igen og igen en lille udfordring med hensyn til betaling af 
kontingent, vi sender altid 2 rykker ud inden vi kontakter lokalforeningerne 
om at tage fat de deres restanter, jeg ved godt der er en enkelt lokalforening 
der mener det ikke er deres problem at få pengene ind, men det er det jo, for 
det får jo ikke deres del  af kagen hvis de ikke betaler, der var kun nogle 
ganske, omkring 5-6 stykker der aldrig fik betalt, og er derfor ikke medlem 
mere af fællesskabet. 

- I løbet af sommeren vil vi kontakte alle vores medlemmer der 
repræsenterer JÆGERFORA under naturstyrelsen, for at få et overblik over 
hvor mange der er blevet inviteret til et møde i naturstyrelsen mindst 1 gang 
om året som de har pligt til. Hvis det viser sig at de ikke overholder de 
mødeaftaler så kontakter jeg Naturstyrelsen for at få en forklaring på 
problemet. 

- Efter sommerferien holder vi igen et seminar for at gøre det første færdig, 
her forventer jeg at vi kan samle alle dem der var med sidst og evt. endnu 
flere. 

- Jeg vil opfordre alle lokalforeninger om at blive optaget i det grønne råd i 
kommune eller kommunerne hvis I dækker flere kommuner, her får DLS 
altså også indflydelse, eller andre organisationer for at få maks indflydelse. 

- Jeg vil gerne benytte lejligheden til at takke de HB-medlemmer som har 
valgt at træde ud af HB for deres store indsats og arbejde I har lagt i HB. 

- Jeg vil også byde de nyvalgte medlemmer velkommen i HB, og ser frem til 
et godt konstruktivt samarbejde i HB, når i senere bliver valgt. 

 

Ernst Sørensen 
Landsformand 

 

 


